Започаткування першого українського журналу з бібліотечної справи тісно пов'язано зі становленням найбільшої книгозбірні країни – Національної бібліотеки Української Держави, яку було засновано Законом Ради Народних Міністрів від 2 (15) серпня 1918 р. Головна книгозбірня країни стала важливим складником новоутвореної Української Академії Наук (УАН, заснована 27 листопада 1918 р. у Києві) та пізніше була перейменована у Всенародну бібліотеку України при Українській академії наук в м. Києві (ВБУ, нині – Національна бібліотека України імені В.І.